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Zubehörpreisliste ab 08/2023 

Deuschle Spindel-Service GmbH 
Tel. 07476-934 660, Fax. -669 

E-Mail: info@spindelservice.de 
http://www.spindelservice.de 

Feingefiltertes Öl für ölgeschmierte Spindeln 
 

Öle sind in Anlehnung an Reinheitsklasse ca. 13/10 feingefiltert.  
Bei Lieferung erhalten Sie jeweils ein Sicherheitsdatenblatt, papierlos.  
 

Bezeichnung Artikel Nr.  EUR-Preise netto ab Werk pro Stk. 

 
Spindelöl HLP-32 
(Viskosität 32) 
 

ISO VG 32 als 5 Liter-Gebinde    S102115 95,00 (ab 10 Stk. je 86,00) 

 
Spindelöl HLP-46 
(Viskosität 46) 
 

ISO VG 46 als 5 Liter-Gebinde    S102091 95,00 (ab 10 Stk. je 86,00) 

 
Spindelöl HLP-68 
(Viskosität 68) 
 

ISO VG 68 als 5 Liter-Gebinde    S106361 95,00 (ab 10 Stk. je 86,00) 

 

Kühlmittel und /-zusätze 
 

Bei Lieferung erhalten Sie jeweils ein Sicherheitsdatenblatt, papierlos.  
 

Bezeichnung Anwendung Artikel Nr.  EUR-Preise netto ab Werk / Stk. 

COOL CONCENTRATE 
(ehem. Coolant-F) 

Kühlmediumzusatz, 
11% beigeben 

5 Liter-Gebinde S107858 135,00 

COOL-X 
Kühlmedium-
Fertigmischung für 
Fischer u.a. 

 
25 Liter-Gebinde S107547 
60 Liter-Gebinde S107548 

200 Liter Gebinde S108268 
 

199,00 
399,00 
988,00 

COOL-CORE-READY 
Kühlmedium-
Fertigmischung 
für StepTec 

 
25 Liter-Gebinde S108289 
58 Liter-Gebinde S108290 

 

289,00 
544,00 

 
CS-CLEANER  
(ehem. CONTRAM CB1) 
 

Reinigungs- und 
Desinfektionsmittel, 
ca. 3% beigeben, 
bioxidfrei 

5 Liter-Gebinde  S107859 130,00 

 
ACTICIDE SPX 
(ehem. Troyshield B7) 
 

Konservierungsmittel/
Mikrobiozid 
ca. 0,2% beigeben 

5 Liter-Gebinde  S109417 166,00 

 

Sonstiges 
 
 

Bezeichnung Anwendung Artikel Nr.  EUR-Preise netto ab Werk pro Stk. 

Metaflux-Spray 400ml 
 

zur Nachfettung des 
HSK/SK- 
Spannsystems 

S102088 37,00 

 
Änderungen, Irrtümer und Preisanpassung vorbehalten. 


